Печатное средство массовой информации Голынщинского

сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области

Вестник местного

самоуправления

          №3
05 февраля 2021 года

ГОЛЫНЩИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Второй созыв, тридцать четвертое заседание)

РЕШЕНИЕ

01.02. 2021                                                              с. Голынщина                                                                 № 152

Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по погребению на территории

Голынщинского  сельсовета Кирсановского района

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января                   1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии

с изменениями, внесенными в закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016г. №

444-ФЗ «О внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством

Российской Федерации, и приостановления действия  части 2 статьи 6 Федерального закона «О

дополнительных мерах  государственной поддержки семей, имеющих детей» в части уточнения порядка и

сроков индексации предельного размера социального пособия на погребение и возмещение

специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и  Постановлением

Правительства Российской федерации  от 28.01.2021г. № 73 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2021 году»,

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

     1. Утвердить стоимость  гарантированного  перечня услуг по погребению на территории

Голынщинского  сельсовета Кирсановского  района в размере 6424,98 рублей согласно Приложению 1 и

Приложению 2.

          2. Считать утратившим силу решение Голынщинского сельского Совета народных депутатов от

30.01.2020г. №87 «Об утверждении стоимости  гарантированных  перечней услуг по погребению на

территории Голынщинского  сельсовета Кирсановского района».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве  массовой информации Голынщинского

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации

Кирсановского  района Тамбовской области в телекоммуникационной сети «Интернет» на странице

Голынщинского сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 февраля 2021 года.

Глава сельсовета                                                                                                            Н.А. Кипчатова

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 УТВЕРЖДЕНО

решением Голынщинского

сельского Совета

народных депутатов

от 01.02.2021 № 152

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  в соответствии

со статьей 9 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения

2451,14

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 831,67

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3142,17

 Всего 6424,98

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 УТВЕРЖДЕНО

решением Голынщинского

сельского Совета

народных депутатов

от 01.02.2021 №152

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению   в

соответствии  со статьей 12 Федерального закона № 8-ФЗ  от 12.01.1996 года

№                     Наименование услуг    Сумма (руб.)

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2 Облачение тела 646,,98

3. Предоставление гроба  1551,58

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1821,80

5. Погребение  2404,62

 Всего 6424,98

3

СОГЛАСОВАНО:

  Управляющий государственным учреждением -

Отделением Пенсионного фонда

Российской Федерации по Тамбовской области

___________________ Н.Д. Горденков

Управляющий государственным учреждением-

Тамбовским региональным отделением Фонда

социального страхования Российской Федерации

_____________________А.В. Пилипенко

Начальник Управления социальной защиты

и семейной политики Тамбовской области

___________________ А.Н. Орехова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.02.2021                             с. Голынщина                                                 № 9-р

О подготовке к пропуску весеннего паводка на территории Голынщинского

сельсовета в 2021 году

В целях безопасного пропуска паводковых вод,  своевременной  подготовки гидротехнических

сооружений на реках, прудах и водохранилищах на территории Голынщинского сельсовета к пропуску

весеннего паводка в 2021 году, сохранения от затопления и разрушений паводковыми водами объектов

коммунального назначения, жилых домов, коммуникаций, а также аккумулирования для водохозяйственных

целей объемов воды в прудах и водохранилищах:

          1.Образовать поселенческую комиссию по пропуску  весенних паводковых вод  на территории

сельсовета в составе:

          Кипчатова Н.А. – глава сельсовета, председатель комиссии

 Евстифеева Е.А. – заместитель главы администрации сельсовета, заместитель председателя

комиссии;

          члены комиссии:

           Берлева Л.И.         – уполномоченный по вопросам  гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности;

 Фирсов М.В. – директор Кобяковской агрофирмы ООО «Юго-восточная агрогруппа»(по

согласованию);

 Чернякин А.С. – директор центральной агрофирмы ООО «Юго- восточная агрогруппа» (по

согласованию);

 Полоумов А.Г. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

           Редина Я.Б. – рабочая по благоустройству территории сельсовета;

           Харламов С.В.     – электромонтер  Кирсановского цеха межрайонного центра эксплуатации

телекоммуникаций «Рассказово» Тамбовского филиала ОАО «Ростелеком»  (по согласованию).

          2.Возложить на поселенческую комиссию по пропуску весенних паводковых  вод общее руководство

подготовкой и пропуском паводковых вод на территории сельсовета.

          3.Утвердить план первоочередных  мероприятий по  подготовке  к пропуску весеннего паводка на

территории Голынщинского сельсовета в 2021 году согласно приложению№1.

4. Утвердить  состав   аварийной  бригады по пропуску паводковых вод на территории

Голынщинского сельсовета согласно приложению  №2.

 5.Утвердить перечень прудов и  водохранилищ, которые требуют особой подготовки к пропуску

паводковых вод в 2021 году согласно приложению №3.

 6. Поселенческой  комиссии  по пропуску  весенних паводковых вод  осуществить   контроль за

организацией работ по подготовке к пропуску весенних паводковых вод через гидротехнические

сооружения, при необходимости понижения уровня воды в прудах и водохранилищах для приема весенних

паводковых вод,  сброс воды согласовывать с управлением по охране окружающей среды и

4

природопользованию области через отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной

безопасности и мобилизационной подготовки администрации района.

           7.Уполномоченному по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности Берлевой Л.И. с 15 марта 2021 года ежедневно

докладывать в Единую дежурно-диспетчерскую службу района по телефону 8-47537-3-55-35 о ходе

выполнения мероприятий в период подготовки и пропуска весенних паводковых вод и ледохода; до 05

марта 2021 года  представить в администрацию району план  мероприятий по  подготовке  к пропуску

весеннего паводка на территории Голынщинского сельсовета в 2021 году.

8.Заместителю главы администрации сельсовета Евстифеевой Е.А. после прохождения паводка в

двухнедельный срок представить  в районную комиссию по пропуску весенних паводковых вод подробную

информацию о результатах прохождения паводка, финансовых затратах по пропуску весенних паводковых

вод и нанесенном материальном ущербе.

          9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            распоряжением администрации

                                                                                                          сельсовета от  05.02.2021 № 9- р

ПЛАН

первоочередных  мероприятий по  подготовке  к пропуску весеннего паводка на территории Голынщинского

сельсовета в 2021 году

№п\

п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные  за исполнение

1. Провести очистку  сбросных каналов,

труб гидротехнических сооружений.

 Осуществлять постоянный контроль за

уровнем наполняемости водохранилищ,

пропуском  ледохода  и паводковых вод

до 20.03.2021г.

В течение паводка

Кипчатова Н.А., аварийные

бригады

2. Провести очистку от снега, льда

кюветов, канав, обеспечив

водоотведение от жилых домов, зданий,

сооружений

до 20.03.2021 г. Кипчатова Н.А., аварийные

бригады

3. Организовать расчистку дорог к

гидротехническим   сооружениям   на

Каргаловском, Кобяковском

Сурковском водохранилищах, прудам  в

пос.Клетинщина , пос.Каргаловка

до 15.03.2021 г. Кипчатова Н.А.

4. Обеспечить  безопасное

функционирование гидротехнических

сооружений прудов и водохранилищ,

при выявлении признаков разрушений

или других нарушений безопасной

эксплуатации немедленно представлять

информацию в отдел ГОЧС

администрации района

В течение паводка Кипчатова Н.А., аварийные

бригады

5. Установить наблюдение за прудами с 15.03.2021 г. Берлева Л.И.

Редина Я.Б.

6. Обеспечить устойчивую телефонную

связь

на период паводка Харламов С.В.

7. Информировать районную комиссию

по пропуску весенних  паводковых вод

о состоянии прудов и работе

поселенческой комиссии

с15.03.2021 г. Берлева Л.И.

8. Провести обследование до 20.03.2021 г.  Члены  поселенческой

5

гидротехнических сооружений на

Каргаловском, Кобяковском,

Сурковском, водохранилищах

комиссии  по пропуску

паводковых  вод

9. Проверить готовность системы

оповещения на территории сельсовета

до 15.03.2021 г. Евстифеева Е.А.

10. Разработать план мероприятий  по

привлечению сил и средств  для

ликвидации последствий возможных

чрезвычайных ситуаций

до 15.03.2021 г. Евстифеева Е.А.

Берлева Л.И.

11. Провести среди населения

разъяснительную работу о поведении и

действиях при ледоходе и прохождении

паводковых вод

до 20.03.2021 г. работники администрации

сельсовета

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельсовета от 05.02.2021 №9-р

СОСТАВ

  аварийной  бригады по пропуску паводковых вод на территории Голынщинского сельсовета

 Абрамов А.И.   – не работает

 Донских В.А.   – не работает

 Земцов В.А.      – не работает

              Зубков А.С.      - Кобяковская агрофирма ООО «Юго-восточная агрогруппа», водитель

 Подшивалов Е.Н. – оператор газовой котельной

 Петров С.В. - не работает

 Перемыщев Г.А.    –не работает

 Асеев В.Н.- не работает

 Редин П.И. –  оператор  газовой котельной

                Сутормин В.Н. –  не работает

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                               распоряжением администрации

                                                               сельсовета от 05.02.2021 № 9-р

ПЕРЕЧЕНЬ

  прудов  и водохранилищ, которые требуют особой подготовки к пропуску паводковых вод в 2021 г.

Водохранилище на балке  Каргаловская Северная  окраина п..Каргаловка

Водохранилище на балке Сурки 2 км западнее  с.Кончаки

Водохранилище на балке Сухой Калаис Восточная окраина с.Кобяки

Пруд на балке Каменная 0,5 км к юго-западу от пос.Клетинщина

Пруд на балке Топкая (Точка) 2 км к северу от пос.Каргаловка

Пруд на балке Топкая (Бочка) 4 км к северо-западу от пос.Каргаловка

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района

Тамбовской области

Тираж: 20 экземпляров.

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42

Редактор Е.А.Евстифеева

Распространяется бесплатно